

Nr 342.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statens övertagande av Vilhelmsro anstalt för fallandesjuka.

(Statsutskottets utlåtande nr 167).

I propositionen nr 89 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 4 februari 1938, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att med styrelsen för föreningen Vilhelmsro anstalt för fallandesjuka träffa avtal, enligt i nämnda statsrådsprotokoll förordade grunder, om statens övertagande av anstalten från och med den 1 juli 1939.

I likhet med föredragande departementschefen finner riksdagen det vara av vikt för ett rationellt ordnande av epileptikervården, att Vilhelmsroanstalten övertages och drives av staten. Genom besök å platsen har riksdagens vederbörande utskott likaledes övertygat sig om lämpligheten av att staten övertager jämväl de till anstalten hörande annexen Sjöboda och Fristaden. Riksdagen godtager alltså Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

I fråga om villkoren för övertagandet samt anstaltens framtida organisation kan riksdagen i princip ansluta sig till vad departementschefen anför. Det synes riksdagen sålunda bland annat skäligen, att den nuvarande personalen väsentligen bibehålles vid sina tjänster i den omfattning och på de villkor, som angivas i anstaltsstyrelsens avtalsförslag. Riksdagen förutsätter tillika, att vid personalens inplacering i det statliga lönesystemet de av lönenämnderna därutinnan anförda synpunkterna vederbörligen beaktas.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att med styrelsen för föreningen Vilhelmsro anstalt för fallandesjuka träffa avtal om statens övertagande av anstalten från och med den 1 juli 1939 i huvudsaklig enlighet med i statsrådsprotokollet över socialärenden den 4 februari 1938 förordade grunder.

Stockholm den 31 maj 1938.

Med undersätlig vörnad.